
 1 

 
 

 

23 мая 2024 года                                                                                          № 20 (535) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

 ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
                                                                                   
23.05.2024                         п. Причулымский                         № Вн-195Р 
 
О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета  
депутатов от 19.03.2013 № 26-93Р «Об утверждении Порядка 
проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы и 
формирования конкурсной комиссии в администрации Причулымского 
сельсовета» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007  
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета, 
Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения в Порядок  проведения конкурса на замещение 

должности муниципальной службы и формирования конкурсной 
комиссии в администрации Причулымского сельсовета, утвержденного 
решением Причулымского сельского Совета депутатов от 19.03.2013 № 
26-93Р,  следующие изменения: 
1.1. пункт 1.2. изложить в следующей редакции: 
"1.2. В целях обеспечения равного доступа граждан Российской 
Федерации к муниципальной службе, формирования наиболее 
квалифицированного кадрового состава муниципальной службы 
замещение вакантных должностей муниципальной службы в 
администрации Причулымского сельсовета может проводиться на 
конкурсной основе."; 
1.2. в пункте 1.3. после слов "государственным языком Российской 
Федерации и"  дополнить слова "соответствующие квалификационным 
требованиям, установленным в"; 
1.3. пункт 1.4. изложить в следующей редакции: 
"1.4. Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной 
службы может быть объявлен в любое время."; 
1.4. абзац четвертый пункта 1.5. изложить в следующей редакции: 
"- при  переводе муниципального служащего на другую работу, 
связанной с проведением в администрации Причулымского сельсовета  
организационно-штатных мероприятий в связи с изменением структуры, 

сокращением численности или штата  муниципальных служащих, по 
состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением."; 
1.5. пункт 1.6. исключить; 
1.6. пункт 2.3. дополнить подпунктом 4.1. в следующей редакции: 
"4.1) перечень документов и требования к их оформлению;" 
1.7. пункт 3.1. изложить в следующей редакции: 
"3.1. Для участия в конкурсе претенденты представляют в 
установленный  в извещении срок  следующие документы: 

а) личное заявление на имя Главы Причулымского сельсовета; 
б) заполненную и подписанную анкету по форме, установленной 
уполномоченным Правительством Российской Федерации, 
федеральным органом исполнительной власти с фотографией, 
автобиографию; 
в) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий 
документ представляется лично по прибытии на конкурс); 
г) копию трудовой книжки  (пи наличии) и (или) сведения о трудовой 
деятельности, оформленные в установленном законодательством 
порядке, и (или) иные документы, подтверждающие служебную 
(трудовую) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда 
служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые); 
д) документы, подтверждающие необходимое профессиональное 
образование, стаж работы и квалификацию: 
е) копии документов о профессиональном образовании, а также, по 
желанию гражданина, о дополнительном профессиональном 
образовании,  
о присвоении ученой степени, ученого звания; 
ж) документ об отсутствии у гражданина заболеваний, препятствующих 
поступлению на муниципальную службу или ее прохождению; 

Претендент может по своему усмотрению представить  
дополнительные рекомендации, результаты тестирования, 
характеристики и другие документы. 
При назначении гражданина на должность муниципальной службы по 
результатам конкурса им представляются иные документы, 
предусмотренные Федеральным законом от 03.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», другими 
федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и 
постановлениями Правительства Российской Федерации."; 
1.8. пункт 3.4. исключить; 
1.9. пункт 3.5. изложить в следующей редакции: 
"3.5. Претендент не допускается к участию в конкурсе в случае  
непредставления указанных в пункте 3.1. настоящего Положения 
документов, несоответствия квалификационным требованиям к 
вакантной должности муниципальной службы."; 
1.10. раздел 4 изложить в редакции следующего содержания: 
"4. Порядок проведения конкурса 
4.1. Конкурс проводится в форме конкурса документов или конкурсного 
испытания. 
4.2. Конкурс документов заключается в отборе кандидатов на  

вакантную  должность муниципальной службы на основании 
документов об образовании, о трудовой (служебной) деятельности, 
других документов. 
Конкурсное испытание заключается в отборе кандидатов на основании 
результатов конкурсных заданий. При проведении конкурсного 
испытания сведения об образовании, о трудовой (служебной) 
деятельности, имеющиеся в представленных претендентом 
документах, являются одним из критериев для принятия  решения 
комиссией. 
4.3. Конкурсное испытание может проводиться в форме  тестирования 
или собеседования. 
4.4. Тестирование проводится в присутствии комиссии. Кандидату 
предлагаются тестовые задания, направленные на выявление 
профессиональных знаний и навыков, интеллектуальных способностей  
и деловых качеств. 
После выполнения тестового задания комиссия обрабатывает 
результаты тестирования. 
4.5. При собеседовании кандидат отвечает на заданные членами 
комиссии вопросы, позволяющие  оценить его профессиональные 
знания и навыки, интеллектуальные способности и деловые качества. 
4.6. При оценке профессионального уровня кандидатов комиссия 

исходит из соответствующих  квалификационных требований, 
предъявляемых по соответствующей должности муниципальной 
службы, и требований должностной инструкции, а также иных 
положений, установленных  законодательством о муниципальной 
службе. 
4.7. Оглашение результатов конкурса производится по окончании 
заседания комиссии ее председателем  в присутствии членов комиссии 
и кандидатов. В случае кандидата на оглашении  результатов  они 
доводятся  до него секретарем комиссии в устной форме, в том числе 
по телефону либо путем передачи СМС-сообщения. 
4.8. В случае неявки кандидатов на конкурсное испытание, а также 
отсутствия по результатам проведения конкурса кандидатов, 
отвечающих требованиям, предъявляемым к вакантной должности 
муниципальной службы, председатель комиссии вправе принять 
решение о его повторном проведении. 
4.9. Все документы по проведению конкурса формируются в дело и 
хранятся у специалиста, отвечающего за кадровое обеспечение 
деятельности администрации Причулымского сельсовета в течение 
одного года. 
Копия решения комиссии хранится в личном деле муниципального 
служащего, замещающего должность муниципальной службы в 
результате победы в конкурсе. 
1.11. дополнить разделом 4.1. следующего содержания: 
"4.1. Порядок голосования, принятия решения и определения 
победителя конкурса 
4.1.1. На основании документов, представленных кандидатами, с 
учетом результатов конкурсных испытаний, профессионального 
образования, деловых качеств каждый член комиссии вправе 
предложить  кандидатуру победителя из числа кандидатов. 
4.1.2. По каждому из предложенных кандидатов решение о признании 
его успешно  прошедшим конкурсное  испытание  принимается  

https://login.consultant.ru/link/?rnd=9EEFA6183B0FB622AEA3FD92BEEEA6B8&req=doc&base=RZB&n=357134&dst=2360&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=116&REFDOC=358810&REFBASE=RZB&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D2360%3Bindex%3D312&date=26.08.2020


 2 

простым большинством  голосов от числа членов комиссии, 
присутствующих  на заседании. В случае равенства голосов решающим 
является голос  председателя комиссии. 
Решение принимается в отсутствие кандидата. 
4.1.3. Победителем конкурса  признается кандидат, успешно 
прошедший испытание и набравший  наибольшее число голосов членов 
комиссии. 
4.1.4. В случае если ни один из кандидатов не был признан успешно   
прошедшим конкурсное испытание, комиссия принимает решение 
признать кандидатов не отвечающими предъявленным требованиям к 
вакантной  должности муниципальной службы.  
4.1.5. Решение комиссии оформляется протоколом, который 
подписывается председателем, секретарем и  всеми членами комиссии, 
присутствующими на заседании комиссии. 
4.1.6. Решение комиссии является основанием  для назначения 
кандидата на вакантную должность муниципальной службы."; 
1.12. раздел 5 изложить в редакции следующего содержания: 
5. " Порядок формирования конкурсной комиссии 

5.1.Для проведения конкурса формируется конкурсная комиссия (далее 
– комиссия). 
5.2. Комиссия  состоит из председателя, заместителя председателя, 
секретаря и других членов комиссии. 

5.3. Общее число членов комиссии составляет 7 человек. 
5.4. При проведении конкурса на замещение должности муниципальной 
службы в администрации Причулымского сельсовета персональный 
состав комиссии утверждается Главой Причулымского сельсовета. 
5.5. Председателем комиссии при проведении конкурса на замещение 
должности муниципальной службы в администрации Причулымского 
сельсовета является Глава Причулымского сельсовета. 
5.6. В период отсутствия председателя комиссии его обязанности 
исполняет заместитель председателя комиссии, назначаемый при 
формировании состава комиссии. 
5.7. Для обеспечения работы комиссии (регистрации и приема 

заявлений, формирования дел, ведения протокола комиссии и 
осуществления других действий) из числа ее членов назначается 
секретарь комиссии. 
5.8. При проведении конкурса на замещение должности муниципальной 
службы в состав комиссии включаются представители работодателя, 
отвечающие за кадровое и правовое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления. 
5.9. Заседание комиссии  проводится  по мере необходимости при 
наличии не менее двух кандидатов на вакантную должность 
муниципальной службы и считается правомочным, если на заседании 

присутствует не менее 2/3 от общего числа членов комиссии."; 
1.13. в пункте 6.1. слова "администрации Причулымского сельсовета" 
исключить; 
1.14. раздел 6 дополнить пунктом 6.2. следующего содержания: 
"6.2.  Документы претендентов на замещение вакантной должности 
муниципальной службы, не допущенных к участию в конкурсе, и 
кандидатов, участвовавших в конкурсе, могут быть возвращены им по  
письменному заявлению в течение года со дня завершения конкурса. 
По истечении указанного срока  невостребованные  документы 
подлежат уничтожению." 
2. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на 

постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав и 
свобод граждан,  информационной политике и местному 
самоуправлению.  
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в информационном листе 
«Причулымский вестник», и подлежит размещению на официальном 
сайте Ачинского района Красноярского края: https://ach-
raion.gosuslugi.ru/.  
 

Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                                         В.Н.Сороковиков 
Глава Причулымского сельсовета                                      С.В.Московцев 
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

  

23.05.2024                              п. Причулымский                       № Вн-194Р 
 
Об утверждении отчета об исполнении  
бюджета Причулымского сельсовета за 2023год 
 
В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета, пунктом 
1статьи 28 Положения «О бюджетном процессе в Причулымском 
сельсовете», утвержденного решением Причулымскогосельского 
Совета депутатов от 11.10.2013 года № 31-120Р, Причулымский 
сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Причулымского сельсовета 
за 2023 год, в том числе: 
- исполнение бюджета по доходам в сумме 16 171,0тыс.рублей и 
расходам в сумме 16 406,3 тыс. рублей.  
- бюджет сельсовета за 2023 год исполнен с дефицитом235,3 тыс. 
рублей. 
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Причулымского сельсовета 
за 2023 год со следующими показателями: 

- исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Причулымского сельсовета по кодам классификации 
источниковфинансирования дефицитов бюджетов в 2023году, согласно 
приложению 1; 
- доходов бюджета сельсовета по кодам классификации доходов 
бюджета согласно приложению 2; 
- расходов бюджета сельсовета по разделам, подразделам 
функциональной структуре расходов согласно  приложению 3;  
- расходов бюджета Причулымского сельсовета по ведомственной 
структуре расходов согласно приложению 4; 
- расходов бюджета Причулымского сельсовета по целевым статьям, 
муниципальным программам, группам и подгруппам видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета согласно 
приложению 5; 
- субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, 
выделенных бюджету Причулымского сельсовета на реализацию 
федеральных и краевых законов 2023 года согласно приложению 6; 
-иных межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета 
Причулымского сельсовета в бюджет Ачинского района 2023 
годасогласно приложению 7; 
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днём его 
официального опубликования в газете «Уголок России» и подлежит 

размещению в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района 
Красноярского края: https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 

 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                                        В.Н.Сороковиков 
Глава Причулымского сельсовета                                   С.В.Московцев 

 
  Приложение 7   

 к Решению Причулымского 
сельского Совета депутатов 

   

 от 23.05.2024 № 
Вн-194Р 

    

Распределение иных межбюджетных трансфертов, переданных 
бюджетом Причулымского сельсовета бюджету Ачинского района за 

2023 года  

     ( рублей) 

№ 
строки 

Наименование 
главных 

распорядителей 
и наименование 

показателей 
бюджетной 

классификации 

Сумма    

  Утверждено 
бюджетом 
на 2023 год 

Уточненный 
план 

Исполнено % 
исполнения 

 1 2 3 4 5 

1 Администрация 
Причулымского 
сельсовета 
Ачинского 

района 
Красноярского 
края 

786 830,0 811 620,0 811 620,0 100,0 

2 Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
руководства и 
управления в 
сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 
поселений, 
переданных на 
уровень района 
в рамках 
отдельных 
мероприятий 
муниципальной 
программы " 
Содействие 
развитию 
органов 
местного 
самоуправления, 
реализация 
полномочий 
администрации 
Причулымского 
сельсовета" 

786 830,0 811 620,0 811 620,0 100,0 

Всего:  786 830,0 811 620,0 811 620,0 100,0 

 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 

Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 

Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/


 3 

Приложение 1 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 23.05.2024 № Вн-194Р   
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Причулымского сельсовета  в 2023 году 

     ( рублей)  

№ 
строки 

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования 
дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов 
Российской Федерации  

Утверждено Решением о 
бюджете 

Бюджетная роспись с учетом 
изменений 

Исполнено % исполнения 
бюджетной 

росписи 

       

 1 2 3 4  5 

1 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 10 000,00 662 825,58 235 309,60  

2 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -11 814 950,00 -16 024 861,12 -16 171 017,00 100,9 

3 000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -11 814 950,00 -16 024 861,12 -16 171 017,00 100,9 

4 000 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -11 814 950,00 -16 024 861,12 -16 171 017,00 100,9 

5 819 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений -11 814 950,00 -16 024 861,12 -16 171 017,00 100,9 

6 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11 824 950,00 16 687 686,70 16 406 326,60 98,3 

7 000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 11 824 950,00 16 687 686,70 16 406 326,60 98,3 

8 000 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 11 824 950,00 16 687 686,70 16 406 326,60 98,3 

9 819 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений 11 824 950,00 16 687 686,70 16 406 326,60 98,3 

Всего  10 000,00 662 825,58 235 309,60  

 
Приложение 2 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 23.05.2024 №Вн-194Р 

Доходы бюджета Причулымского сельсовета за 2023 года.  

                                           (рублей) 

 код главного 
администратора 

код 
группы 

код 
подгруппы 

код 
статьи 

код 
подстатьи 

код 
элемента 

код 
подвида 
доходов 

код аналитической группы подвида Утверждено бюджетом на 
2023 год 

Уточненный  план Исполнено % 
исполнения 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 104 800,00 1 104 800,00 1 250 986,88 113,2 

2 182 1 01 00 000 00 0000 110 Налог на прибыль, доходы 67 200,00 67 200,00 76 788,22 114,3 

3 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 67 200,00 67 200,00 76 788,22 114,3 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьей 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса РФ 

65 900,00 65 900,00 74 334,17 112,8 

5 182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой с соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

0,00 0,00 661,24 0,0 

6 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1 300,00 1 300,00 1 792,43 137,9 

7 182 1 01 02 130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) 

0,00 0,00 0,38 0,0 

8 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

718 000,00 718 000,00 835 662,06 116,4 

9 000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

718 000,00 718 000,0 835 662,06 116,4 

10 000 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

340 000,00 340 000,00 433 002,09 127,4 

11 182 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

340 000,00 340 000,00 433 002,09 127,4 

12 182 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

2 400,00 2 400,00 2 261,50 94,2 

13 000 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

420 400,00 420 400,00 447 541,42 106,5 

14 182 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

420 400,00 420 400,00 447 541,42 106,5 



 4 

15 000 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

-44 800,00 -44 800,00 -47 142,95 105,2 

16 182 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

-44 800,00 -44 800,00 -47 142,95 105,2 

17 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 305 700,00 305 700,00 322 839,31 105,6 

18 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 58 100,00 58 100,00 58 920,74 101,4 

19 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 
поселений 

58 100,00 58 100,00 58 920,74 101,4 

20 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 247 600,00 247 600,00 263 918,57 106,6 

21 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 34 100,00 34 100,00 17 595,00 51,6 

22 182 1 06 06 033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений  (сумма плтежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

34 100,00 34 100,00 17 595,00 51,6 

23 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 213 500,00 213 500,00 246 323,57 115,4 

24 182 1 06 06 043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма плтежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

213 500,00 213 500,00 246 323,57 115,4 

25 819 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,00 0,00 600,00 0,0 

26 819 1 08 04 000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

0,00 0,00 600,00 0,0 

27 819 1 08 04 020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 

0,00 0,00 600,00 0,0 

28 819 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

13 900,00 13 900,00 15 097,29 108,6 

29 819 1 11 09 000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной  собственности ( за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

13 900,00 13 900,00 15 097,29 108,6 

30 819 1 11 09 040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности ( за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

13 900,00 13 900,00 15 097,29 108,6 

31 819 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 710 150,00 14 920 061,12 14 920 030,12 100,0 

32 819 2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

10 710 150,00 15 133 443,06 15 133 412,06 100,0 

33 819 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 6 568 400,00 6 568 400,00 6 568 400,00 100,0 

34 819 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

1 743 300,00 1 743 300,00 1 743 300,00 100,0 

35 819 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов  

4 825 100,00 4 825 100,00 4 825 100,00 100,0 

36 819 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

0,00 2 470 000,00 2 470 000,00 100,0 

37 819 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 0,00 2 470 000,00 2 470 000,00 100,0 

38 819 2 02 29 999 10 7509 150 Прочие субсидии бюджетам поселений (на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения з асчет 
средств дорожного фонда Красноярского края) 

0,00 2 470 000,00 2 470 000,00 100,0 

39 819 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 177 230,00 209 120,00 209 120,00 100,0 

40 819 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

6 200,00 6 345,00 6 345,00 100,0 

41 819 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (на создание и обеспечение 
деятельности административных комиссий) 

6 200,00 6 345,00 6 345,00 100,0 

42 819 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление государственных полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

171 030,00 202 775,00 202 775,00 100,0 

43 819 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 964 520,00 5 885 923,06 5 885 892,06 100,0 

44 819 2 02 40 014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

44 950,00 44 950,00 44 919,00 99,9 



 5 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

45 819 2 02 40 014 10 8206 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (на содержание мест накопления твердых коммунальных 
отходов) 

44 950,00 44 950,00 44 919,00 99,9 

46 819 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений  

3 919 570,00 5 840 973,06 5 840 973,06 100,0 

47 819 2 02 49 999 10 2724 150 Прочие межбюджетные трансферы бюджетам сельских поселений (на 
частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным 
категориям работников бюджетной сферы) 

0,00 280 803,00 280 803,00 100,0 

48 819 2 02 49 999 10 7412 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности 

0,00 187 800,00 187 800,00 100,0 

49 819 2 02 49 999 10 7555 150 Прочие межбюджетные трансферы бюджетам сельских поселений (на 
реализацию мероприятий по профилактике заболеваний путем организации 
и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением 
мест) 

0,00 22 230,06 22 230,06 100,0 

50 819 2 02 49 999 10 7666 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений (на 
благоустройство кладбищ) 

0,00 980 000,00 980 000,00 100,0 

51 819 2 02 49 999 10 7745 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений (за 
содействие развитию налогового потенциала) 

0,00 4 270,00 4 270,00 100,0 

52 819 2 02 49 999 10 8202 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений (на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений) 

3 132 740,00 3 579 040,00 3 579 040,00 100,0 

53 819 2 02 49 999 10 8208 150 Прочие межбюджетные трансферты на выполнение полномочий, 
переданных на уровень муниципального района 

786 830,00 786 830,00 786 830,00 100,0 

54 819 2 18 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗРАСТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

0,00 5 118,12 5 118,12 100,0 

55 819 2 18 00 000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

0,00 5 118,12 5 118,12 100,0 

56 819 2 18 00 000 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, 
а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 

0,00 5 118,12 5 118,12 100,0 

57 819 2 19 00 000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ. 

0,00 -218 500,06 -218 500,06  

58 819 2 19 00 000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 

0,00 -218 500,06 -218 500,06  

59 819 2 19 60 010 10 0000 150 Возврат прочих статков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

0,00 -218 500,06 -218 500,06  

ВСЕГО         11 814 950,00 16 024 861,12 16 171 017,00 100,9 

 
Приложение 3 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 23.05.2024 № Вн-194Р 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2023 года 

( рублей) 

№ строки Наименование показателя бюджетной классификации Раздел, подраздел 
Утверждено бюджетом на 2023 

год 
Уточненный план  Исполнено  % исполнения 

  1 2 3 4   5 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 7 469 030,00 7 664 499,37 7 658 922,43 99,9 

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и 
муниципального образования 

0102 1 023 500,00 1 055 256,42 1 055 256,42 100,0 

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

0104 5 645 400,00 5 784 177,95 5 779 671,01 99,9 

4 Резервные фонды 0111 1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 799 130,00 824 065,00 823 995,00 100,0 

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 171 030,00 202 775,00 202 775,00 100,0 

7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 171 030,00 202 775,00 202 775,00 100,0 

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 1 170 600,00 1 062 325,22 1 062 289,18 100,0 

9 Обеспечение пожарной безопасности 0310 1 170 600,00 1 062 325,22 1 062 289,18 100,0 

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 718 000,00 3 931 460,11 3 675 460,11 93,5 



 6 

11 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0409 718 000,00 3 931 460,11 3 675 460,11 93,5 

12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2 146 340,00 3 676 677,00 3 661 683,00 99,6 

13 Жилищное хозяйство 0501 0,00 114 670,38 114 670,38 100,0 

14 Благоустройство 0503 2 146 340,00 3 562 006,62 3 547 012,62 99,6 

15 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 44 950,00 44 950,00 44 919,00 99,9 

16 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 44 950,00 44 950,00 44 919,00 99,9 

17 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 105 000,00 105 000,00 100 277,88 95,5 

18 Пенсионное обеспечение 1001 105 000,00 105 000,00 100 277,88 95,5 

Всего   11 824 950,00 16 687 686,70 16 406 326,60 98,3 

 
Приложение 4 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 23.05.2024 № Вн-194Р 

Ведомственная структура расходов бюджета Причулымского сельсовета 
за 2023 года  

         (рублей) 

№ строки Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Код 
ведомства 

Раздел, 
подраздел 

Целевая статья Вид 
расходов 

Утверждено бюджетом 
на 2023год 

Уточненный план Исполнено   % исполнения 

 1 2 3 4 5 6 6  6 

1 Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края  819    11 824 950,00 16 687 686,70 16 406 326,60 98,3 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 819 0100   7 469 030,00 7 664 499,37 7 658 922,43 99,9 

3 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и 
муниципального образования 

819 0102   1 023 500,00 1 055 256,42 1 055 256,42 100,0 

4 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 819 0102 7200000000  1 023 500,00 1 055 256,42 1 055 256,42 100,0 

5 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

819 0102 7210000000  1 023 500,00 1 055 256,42 1 055 256,42 100,0 

6 Глава Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0102 7210090110  1 023 500,00 1 055 256,42 1 055 256,42 100,0 

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0102 7210090110 100 1 023 500,00 1 055 256,42 1 055 256,42 100,0 

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0102 7210090110 120 1 023 500,00 1 055 256,42 1 055 256,42 100,0 

9 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 0102 721090110 121 786 000,00 810 488,80 810 488,80 100,0 

10 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

819 0102 721090110 129 237 500,00 244 767,62 244 767,62 100,0 

11 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  

819 0104   5 645 400,00 5 784 177,95 5 779 671,01 99,9 

12 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 819 0104 7200000000  5 645 400,00 5 784 177,95 5 779 671,01 99,9 

13 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

819 0104 7210000000  5 645 400,00 5 784 177,95 5 779 671,01 99,9 

14 Расходы за счет средств краевого бюджета на частичную компенсацию расходов на повышение 
оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы, в рамках непрограммных 
расходов Администрации Причулымского сельсовета 

819 0104 7210027240  0,00 280 803,00 280 803,00 100,0 

15 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0104 7210027240 100 0,00 280 803,00 280 803,00 100,0 

16 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0104 7210027240 120 0,00 280 803,00 280 803,00 100,0 

17 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 0104 7210027240 121 0,00 196 630,00 196 630,00 100,0 

18 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

819 0104 7210027240 129 0,00 84 173,00 84 173,00 100,0 

19 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти в 
рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 

819 0104 7210090210  4 497 900,00 4 482 963,30 4 478 456,36 99,9 

20 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0104 7210090210 100 3 285 000,00 3 225 325,98 3 225 325,45 100,0 

21 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0104 7210090210 120 3 285 000,00 3 225 325,98 3 225 325,45 100,0 

22 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 0104 7210090210 121 2 523 000,00 2 496 677,20 2 496 676,67 100,0 

23 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

819 0104 7210090210 129 762 000,00 728 648,78 728 648,78 100,0 

24 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0104 7210090210 200 1 211 000,00 1 255 837,32 1 251 330,91 99,6 

25 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0104 7210090210 240 1 211 000,00 1 255 837,32 1 251 330,91 99,6 

26 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0104 7210090210 244 683 500,00 742 536,30 738 029,89 99,4 

27 Закупка энергетических ресурсов  819 0104 7210090210 247 527 500,00 513 301,02 513 301,02 100,0 

28 Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0104 7210090210 800 1 900,00 1 800,00 1 800,00 100,0 

29 Уплата иных платежей 819 0104 7210090210 850 1 900,00 1 800,00 1 800,00 100,0 

30 Уплата прочих налогов, сборов 819 0104 7210090210 852 900,00 1 800,00 1 800,00 100,0 

31 Уплата иных платежей 819 0104 7210090210 853 1 000,00 0,00 0,00 0,0 

32 Расходы на оплату труда работников по охране, обслуживанию административных зданий и 
водителей, в рамках непрограммных расходов администрации Причулымского сельсовета 

819 0104 7210090220 100 1 147 500,00 1 020 411,65 1 020 411,65 100,0 

33 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0104 7210090220 120 1 147 500,00 1 020 411,65 1 020 411,65 100,0 



 7 

34 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 0104 7210090220 121 881 000,00 783 967,00 783 967,00 100,0 

35 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

819 0104 7210090220 129 266 500,00 236 444,65 236 444,65 100,0 

36 Резервные фонды 819 0111   1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

37 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 819 0111 7200000000  1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

38 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

819 0111 7210000000  1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

39 Резервные фонды органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

819 0111 7210091110  1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

40 Иные бюджетные ассигнования 819 0111 7210091110 800 1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

41 Резервные средства 819 0111 7210091110 870 1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

42 Другие общегосударственные вопросы 819 0113   799 130,00 824 065,00 823 995,00 100,0 

43 Муниципальная программа "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 

819 0113 0200000000  5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,0 

44 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельсовета" 
муниципальной программы "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"  

819 0113 0230000000  5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,0 

45 Мероприятия по терроризму в рамках подпрограммы "Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и территории 
Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"  

819 0113 0230091170  5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,0 

46 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0113 0230091170 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,0 

47 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0113 0230091170 240 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,0 

48 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0113 0230091170 244 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,0 

49 Муниципальная программа "Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация 
полномочий администрации Причулымского сельсовета" 

819 0113 0300000000  786 830,00 811 620,00 811 620,00 100,0 

50 Отдельные мероприятия муниципальной программы "Содействие развитию органов местного 
самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета" 

819 0113 0390000000  786 830,00 811 620,00 811 620,00 100,0 

51 Межбюджетные трансферты на осуществление руководства и управления в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления поселений, переданных на уровень района в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной программы "Содействие развитию органов местного 
самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета" 

819 0113 0390090280  786 830,00 811 620,00 811 620,00 100,0 

52 Межбюджетные трансферты 819 0113 0390090280 500 786 830,00 811 620,00 811 620,00 100,0 

53 Иные межбюджетные трансферты 819 0113 0390090280 540 786 830,00 811 620,00 811 620,00 100,0 

54 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 819 0113 7200000000  7 300,00 7 445,00 7 375,00 99,1 

55 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

819 0113 7210000000  7 300,00 7 445,00 7 375,00 99,1 

56 Осуществление  государственных полномочий Администрации Причулымского сельсовета по 
составлению протоколов об административных правонарушениях в рамках непрограммных 
расходов Администрации Причулымского сельсовета 

819 0113 7210075140  6 200,00 6 345,00 6 345,00 100,0 

57 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0113 7210075140 200 6 200,00 6 345,00 6 345,00 100,0 

58 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0113 7210075140 240 6 200,00 6 345,00 6 345,00 100,0 

59 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0113 7210075140 244 6 200,00 6 345,00 6 345,00 100,0 

60 Членские взносы в Совет муниципальных образований Красноярского края, в рамках 
непрограммных расходов администрации Причулымского сельсовета 

819 0113 7210090140  1 100,00 1 100,00 1 030,00 93,6 

61 Иные бюджетные ассигнования 819 0113 7210090140 800 1 100,00 1 100,00 1 030,00 93,6 

62 Уплата иных платежей 819 0113 7210090140 850 1 100,00 1 100,00 1 030,00 93,6 

63 Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0113 7210090140 853 1 100,00 1 100,00 1 030,00 93,6 

64 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 819 0200   171 030,00 202 775,00 202 775,00 100,0 

65 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 819 0203   171 030,00 202 775,00 202 775,00 100,0 

66 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 819 0203 7200000000  171 030,00 202 775,00 202 775,00 100,0 

67 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

819 0203 7210000000  171 030,00 202 775,00 202 775,00 100,0 

68 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 

819 0203 7210051180  171 030,00 202 775,00 202 775,00 100,0 

69 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0203 7210051180 100 162 415,00 165 109,00 165 109,00 100,0 

70 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0203 7210051180 120 162 415,00 165 109,00 165 109,00 100,0 

71 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 0203 7210051180 121 124 743,00 126 812,12 126 812,12 100,0 

72 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

819 0203 7210051180 129 37 672,00 38 296,88 38 296,88 100,0 

73 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0203 7210051180 200 8 615,00 37 666,00 37 666,00 100,0 

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0203 7210051180 240 8 615,00 37 666,00 37 666,00 100,0 

75 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0203 7210051180 244 8 615,00 37 666,00 37 666,00 100,0 

76 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 819 0300   1 170 600,00 1 062 325,22 1 062 289,18 100,0 

77 Обеспечение пожарной безопасности 819 0310   1 170 600,00 1 062 325,22 1 062 289,18 100,0 

78 Муниципальная программа "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 

819 0310 0200000000  1 170 600,00 1 062 325,22 1 062 289,18 100,0 



 8 

79 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и территории 
Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"  

819 0310 0220000000  1 170 600,00 1 062 325,22 1 062 289,18 100,0 

80 Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы 
"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 

819 0310 0220093110  1 070 600,00 864 641,22 864 605,18 100,0 

81 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0310 0220093110 100 764 500,00 588 455,12 588 455,12 100,0 

82 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0310 0220093110 120 764 500,00 588 455,12 588 455,12 100,0 

83 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 819 0310 0220093110 121 587 000,00 452 209,71 452 209,71 100,0 

84 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

819 0310 0220093110 129 177 500,00 136 245,41 136 245,41 100,0 

85 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0310 0220093110 200 306 100,00 276 186,10 276 150,06 100,0 

86 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0310 0220093110 240 306 100,00 276 186,10 276 150,06 100,0 

87 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0310 0220093110 244 168 000,00 126 996,00 126 960,00 100,0 

88 Закупка энергетических ресурсов  819 0310 0220093110 247 138 100,00 149 190,10 149 190,06 100,0 

89 Расходы на мероприятия по опашке территорий сельсовета в рамках подпрограммы "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета" в рамках 
муниципальной программы "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 

819 0310 0220093130  100 000,00 0,00 0,00 0,0 

90 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0310 0220093130 200 100 000,00 0,00 0,00 0,0 

91 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0310 0220093130 240 100 000,00 0,00 0,00 0,0 

92 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0310 0220093130 244 100 000,00 0,00 0,00 0,0 

93 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы 
"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета" в 
рамках муниципальной программы "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 

819 0310 02200S4120  0,00 197 684,00 197 684,00 100,0 

94 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0310 02200S4120 200 0,00 197 684,00 197 684,00 100,0 

95 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0310 02200S4120 240 0,00 197 684,00 197 684,00 100,0 

96 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0310 02200S4120 244 0,00 197 684,00 197 684,00 100,0 

97 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 819 0400   718 000,00 3 931 460,11 3 675 460,11 93,5 

98 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 819 0409   718 000,00 3 931 460,11 3 675 460,11 93,5 

99 Муниципальная программа "Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0409 0100000000  718 000,00 3 931 460,11 3 675 460,11 93,5 

100 Подпрограмма "Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог 
Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета"  

819 0409 0110000000  718 000,00 3 931 460,11 3 675 460,11 93,5 

101 Содержание дорог за счет средств "Дорожного фонда" в рамках подпрограммы "Обеспечение 
сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"  

819 0409 0110094090  718 000,00 1 006 375,63 1 006 375,63 100,0 

102 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110094090 200 718 000,00 1 006 375,63 1 006 375,63 100,0 

103 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110094090 240 718 000,00 1 006 375,63 1 006 375,63 100,0 

104 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110094090 244 718 000,00 1 006 375,63 1 006 375,63 100,0 

105 Расходы на содержание внутрипоселенческих дорог за счет средств местного бюджета в рамках 
подпрограммы "Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог территории 
сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0409 0110094100  0,00 424 332,80 168 332,80 39,7 

106 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110094100 200 0,00 424 332,80 168 332,80 39,7 

107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110094100 240 0,00 424 332,80 168 332,80 39,7 

108 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110094100 244 0,00 424 332,80 168 332,80 39,7 

109 Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 
"Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог территории сельсовета" 
муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0409 01100S5090  0,00 2 500 751,68 2 500 751,68 100,0 

110 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0409 01100S5090 200 0,00 2 500 751,68 2 500 751,68 100,0 

111 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0409 01100S5090 240 0,00 2 500 751,68 2 500 751,68 100,0 

112 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0409 01100S5090 244 0,00 2 500 751,68 2 500 751,68 100,0 

113 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 819 0500   2 146 340,00 3 676 677,00 3 661 683,00 99,6 

114 Мероприятия по поддержке муниципального жилищного фонда в рамках подпрограммы 
"Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0501 0130000000  0,00 114 670,38 114 670,38 100,0 

115 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0501 0130095110 200 0,00 114 670,38 114 670,38 100,0 

116 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0501 0130095110 240 0,00 114 670,38 114 670,38 100,0 

117 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0501 0130095110 244 0,00 114 670,38 114 670,38 100,0 



 9 

118 Муниципальная программа "Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0503 0100000000  2 146 340,00 3 562 006,62 3 547 012,62 99,6 

119 Подпрограмма "Содержание уличного освещения на территории сельсовета" муниципальной 
программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

819 0503 0120000000  1 450 000,00 1 683 239,10 1 668 245,10 99,1 

120 Расходы на содержание уличного освещения в рамках подпрограммы "Содержание уличного 
освещения на территории сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

819 0503 0120095310  1 450 000,00 1 683 239,10 1 668 245,10 99,1 

121 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0120095310 200 1 450 000,00 1 683 239,10 1 668 245,10 99,1 

122 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0120095310 240 1 450 000,00 1 683 239,10 1 668 245,10 99,1 

123 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0120095310 244 300 000,00 262 341,54 262 341,54 100,0 

124 Закупка энергетических ресурсов  819 0503 0120095310 247 1 150 000,00 1 420 897,56 1 405 903,56 98,9 

125 Подпрограмма "Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

819 0503 0130000000  696 340,00 1 878 767,52 1 878 767,52 100,0 

126 Расходы за счет средств краевого бюджета за содействие развитию налогового потенциала в 
рамках подпрограммы "Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных 
пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

819 0503 0130077450  0,00 4 270,00 4 270,00 100,0 

127 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130077450 200 0,00 4 270,00 4 270,00 100,0 

128 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130077450 240 0,00 4 270,00 4 270,00 100,0 

129 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130077450 244 0,00 4 270,00 4 270,00 100,0 

130 Расходы по вывозке твердых бытовых отходов в рамках подпрограммы "Повышение уровня 
внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0503 0130095320  6 000,00 5 553,32 5 553,32 100,0 

131 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095320 200 6 000,00 5 553,32 5 553,32 100,0 

132 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095320 240 6 000,00 5 553,32 5 553,32 100,0 

133 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095320 244 6 000,00 5 553,32 5 553,32 100,0 

134 Расходы по благоустройству территории в рамках подпрограммы "Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной 
программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

819 0503 0130095350  510 340,00 856 714,14 856 714,14 100,0 

135 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095350 200 510 340,00 856 714,14 856 714,14 100,0 

136 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095350 240 510 340,00 856 714,14 856 714,14 100,0 

137 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095350 244 510 340,00 856 714,14 856 714,14 100,0 

138 Осуществление подвоза воды населению в населенные пункты, где отсутствует источник 
водоснабжения в рамках подпрограммы "Повышение уровня внутреннего благоустройства 
территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

819 0503 0130095360  180 000,00 0,00 0,00 0,0 

139 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095360 200 180 000,00 0,00 0,00 0,0 

140 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095360 240 180 000,00 0,00 0,00 0,0 

141 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095360 244 180 000,00 0,00 0,00 0,0 

142 Расходы на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения 
в рамках подпрограммы "Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных 
пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

819 0503 01300S5550  0,00 22 230,06 22 230,06 100,0 

143 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 01300S5550 200 0,00 22 230,06 22 230,06 100,0 

144 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 01300S5550 240 0,00 22 230,06 22 230,06 100,0 

145 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 01300S5550 244 0,00 22 230,06 22 230,06 100,0 

146 Расходы на благоустройство кладбищ в рамках подпрограммы "Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета"  

819 0503 01300S6660  0,00 990 000,00 990 000,00 100,0 

147 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 01300S6660 200 0,00 990 000,00 990 000,00 100,0 

148 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 01300S6660 240 0,00 990 000,00 990 000,00 100,0 

149 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 01300S6660 244 0,00 990 000,00 990 000,00 100,0 

150 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 819 0600   44 950,00 44 950,00 44 919,00 99,9 

151 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 819 0605   44 950,00 44 950,00 44 919,00 99,9 

152 Подпрограмма "Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

819 0605 0130000000  44 950,00 44 950,00 44 919,00 99,9 

153 Расходы на содержание мест накопления твердых коммунальных отходов, в рамках подпрограммы 
"Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0605 0130082060  44 950,00 44 950,00 44 919,00 99,9 

154 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0605 0130082060 200 44 950,00 44 950,00 44 919,00 99,9 

155 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0605 0130082060 240 44 950,00 44 950,00 44 919,00 99,9 

156 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0605 0130082060 244 44 950,00 44 950,00 44 919,00 99,9 

157 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 819 1000   105 000,00 105 000,00 100 277,88 95,5 

158 Пенсионное обеспечение 819 1001   105 000,00 105 000,00 100 277,88 95,5 

159 Муниципальная программа "Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация 
полномочий администрации Причулымского сельсовета" 

819 1001 0300000000  105 000,00 105 000,00 100 277,88 95,5 



 10 

160 Отдельные мероприятия муниципальной программы "Содействие развитию органов местного 
самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета" 

819 1001 0390000000  105 000,00 105 000,00 100 277,88 95,5 

161 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы "Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий 
администрации Причулымского сельсовета" 

819 1001 0390091000  105 000,00 105 000,00 100 277,88 95,5 

162 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 819 1001 0390091000 312 105 000,00 105 000,00 100 277,88 95,5 

 ВСЕГО:     11 824 950,00 16 687 686,70 16 406 326,60 98,3 

 
Приложение 5 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 23.05.2024 № Вн-194Р 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Причулымского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета Причулымского сельсовета за 2023  

         

        ( рублей) 

№ 
строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Целевая статья Вид 
расходов 

Раздел, 
подраздел 

Утверждено бюджетом 
на 2023 год 

Уточненный план Исполнено  % 
исполнения 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципальная программа "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского 
сельсовета" 

0100000000   2 909 290,00 7 653 087,11 7 382 062,11 96,5 

2 Подпрограмма "Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского 
сельсовета"муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского 
сельсовета"  

0110000000   718 000,00 3 931 460,11 3 675 460,11 93,5 

3 Содержание дорог за счет средств "Дорожного фонда" в рамках подпрограммы "Обеспечение сохранности и 
модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация 
комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета"  

0110094090   718 000,00 1 006 375,63 1 006 375,63 100,0 

4 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110094090 200  718 000,00 1 006 375,63 1 006 375,63 100,0 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110094090 240  718 000,00 1 006 375,63 1 006 375,63 100,0 

6 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0110094090 244  718 000,00 1 006 375,63 1 006 375,63 100,0 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110094090 244 0400 718 000,00 1 006 375,63 1 006 375,63 100,0 

8 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0110094090 244 0409 718 000,00 1 006 375,63 1 006 375,63 100,0 

9 Расходы на содержание внутрипоселенческих дорог за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы 
"Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог территории сельсовета" муниципальной 
программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0110094100   0,00 424 332,80 168 332,80 39,7 

10 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110094100 200  0,00 424 332,80 168 332,80 39,7 

11 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110094100 240  0,00 424 332,80 168 332,80 39,7 

12 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0110094100 244  0,00 424 332,80 168 332,80 39,7 

13 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110094100 244 0400 0,00 424 332,80 168 332,80 39,7 

14 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0110094100 244 0409 0,00 424 332,80 168 332,80 39,7 

15 Содержание дорог за счет средств "Дорожного фонда" в рамках подпрограммы "Обеспечение сохранности и 
модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация 
комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета"  

01100S5090   0,00 2 500 751,68 2 500 751,68 100,0 

16 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01100S5090 200  0,00 2 500 751,68 2 500 751,68 100,0 

17 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01100S5090 240  0,00 2 500 751,68 2 500 751,68 100,0 

18 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  01100S5090 244  0,00 2 500 751,68 2 500 751,68 100,0 

19 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01100S5090 244 0400 0,00 2 500 751,68 2 500 751,68 100,0 

20 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 01100S5090 244 0409 0,00 2 500 751,68 2 500 751,68 100,0 

21 Подпрограмма "Содержание уличного освещения на территории сельсовета" муниципальной программы "Организация 
комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0120000000   1 450 000,00 1 683 239,10 1 668 245,10 99,1 

22 Расходы на содержание уличного освещения в рамках подпрограммы "Содержание уличного освещения на территории 
сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского 
сельсовета" 

0120095310   1 450 000,00 1 683 239,10 1 668 245,10 99,1 

23 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0120095310 200  1 450 000,00 1 683 239,10 1 668 245,10 99,1 

24 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120095310 240  1 450 000,00 1 683 239,10 1 668 245,10 99,1 

25 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0120095310 244  300 000,00 262 341,54 262 341,54  

26 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120095310 244 0500 300 000,00 262 341,54 262 341,54  

27 Благоустройство 0120095310 244 0503 300 000,00 262 341,54 262 341,54 100,0 

28 Закупка энергетических ресурсов  0120095310 247  1 150 000,00 1 420 897,56 1 405 903,56 98,9 

29 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120095310 247 0500 1 150 000,00 1 420 897,56 1 405 903,56 98,9 

30 Благоустройство 0120095310 247 0503 1 150 000,00 1 420 897,56 1 405 903,56 98,9 

31 Подпрограмма "Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского 
сельсовета"  

0130000000   741 290,00 2 038 387,90 2 038 356,90 100,0 

32 Расходы за счет средств краевого бюджета за содействие развитию налогового потенциала, в рамках подпрограммы 
"Повышение уровня внутреннего благоуствройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Организация комплексногоблагоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0130077450   0,00 4 270,00 4 270,00 100,0 

33 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130077450 200  0,00 4 270,00 4 270,00 100,0 

34 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130077450 240  0,00 4 270,00 4 270,00 100,0 

35 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0130077450 244 0500 0,00 4 270,00 4 270,00 100,0 

36 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130077450 244 0500 0,00 4 270,00 4 270,00 100,0 



 11 

37 Благоустройство 0130077450 244 0503 0,00 4 270,00 4 270,00 100,0 

38 Мероприятия по поддержке муниципального жилищного фонда в рамках подпрограммы "Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация 
комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0130095110   0,00 114 670,38 114 670,38 100,0 

39 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130095110 200  0,00 114 670,38 114 670,38 100,0 

40 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130095110 240  0,00 114 670,38 114 670,38 100,0 

41 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0130095110 244  0,00 114 670,38 114 670,38 100,0 

42 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130095110 244 0500 0,00 114 670,38 114 670,38 100,0 

43 Благоустройство 0130095110 244 0501 0,00 114 670,38 114 670,38 100,0 

44 Расходы по вывозке твердых бытовых отходов, в рамках подпрограммы "Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация 
комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0130095320   6 000,00 5 553,32 5 553,32 100,0 

45 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130095320 200  6 000,00 5 553,32 5 553,32 100,0 

46 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130095320 240  6 000,00 5 553,32 5 553,32 100,0 

47 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0130095320 244  6 000,00 5 553,32 5 553,32 100,0 

48 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130095320 244 0500 6 000,00 5 553,32 5 553,32 100,0 

49 Благоустройство 0130095320 244 0503 6 000,00 5 553,32 5 553,32 100,0 

50 Расходы по благоустройству территории в рамках подпрограммы "Повышение уровня внутреннего благоустройства 
территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0130095350   510 340,00 856 714,14 856 714,14 100,0 

51 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130095350 200  510 340,00 856 714,14 856 714,14 100,0 

52 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130095350 240  510 340,00 856 714,14 856 714,14 100,0 

53 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0130095350 244  510 340,00 856 714,14 856 714,14 100,0 

54 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130095350 244 0500 510 340,00 856 714,14 856 714,14 100,0 

55 Благоустройство 0130095350 244 0503 510 340,00 856 714,14 856 714,14 100,0 

56 Осуществление подвоза воды населению в населенные пункты, где отсутствует источник водоснабжения в рамках 
подпрограммы "Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского 
сельсовета" 

0130095360   180 000,00 0,00 0,00 0,0 

57 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130095360 200  180 000,00 0,00 0,00 0,0 

58 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130095360 240  180 000,00 0,00 0,00 0,0 

59 Закупка энергетических ресурсов  0130095360 247  180 000,00 0,00 0,00 0,0 

60 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130095360 247 0500 180 000,00 0,00 0,00 0,0 

61 Благоустройство 0130095360 247 0503 180 000,00 0,00 0,00 0,0 

62 Расходы на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в рамках 
подпрограммы "Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского 
сельсовета" 

01300S5550   0,00 22 230,06 22 230,06 100,0 

63 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01300S5550 200  0,00 22 230,06 22 230,06 100,0 

64 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01300S5550 240  0,00 22 230,06 22 230,06 100,0 

65 Закупка энергетических ресурсов  01300S5550 244  0,00 22 230,06 22 230,06 100,0 

66 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 01300S5550 244 0500 0,00 22 230,06 22 230,06 100,0 

67 Благоустройство 01300S5550 244 0503 0,00 22 230,06 22 230,06 100,0 

68 Расходы на благоустройство кладбищ в рамках подпрограммы "Повышение уровня внутреннего благоустройства 
территории населенных пунктов Причулымского сельсовета"  

01300S6660   0,00 990 000,00 990 000,00 100,0 

69 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01300S6660 200  0,00 990 000,00 990 000,00 100,0 

70 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01300S6660 240  0,00 990 000,00 990 000,00 100,0 

71 Закупка энергетических ресурсов  01300S6660 244  0,00 990 000,00 990 000,00 100,0 

72 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 01300S6660 244 0500 0,00 990 000,00 990 000,00 100,0 

73 Благоустройство 01300S6660 244 0503 0,00 990 000,00 990 000,00 100,0 

74 Расходы на содержание мест накопления твердых коммунальных отходов, в рамках подпрограммы "Повышение уровня 
внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0130082060   44 950,00 44 950,00 44 919,00 99,9 

75  Расходы по благоустройству территории в рамках подпрограммы "Повышение уровня внутреннего благоустройства 
территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0130082060   44 950,00 44 950,00 44 919,00 99,9 

76 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130082060 200  44 950,00 44 950,00 44 919,00 99,9 

77 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130082060 240  44 950,00 44 950,00 44 919,00 99,9 

78 Закупка энергетических ресурсов  0130082060 244  44 950,00 44 950,00 44 919,00 99,9 

79 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0130082060 244 0600 44 950,00 44 950,00 44 919,00 99,9 

80 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0130082060 244 0605 44 950,00 44 950,00 44 919,00 99,9 

81 Муниципальная программа "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера" 

0200000000   1 175 600,00 1 067 325,22 1 067 289,18 100,0 

82 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" 

0220000000   1 175 600,00 1 067 325,22 1 067 289,18 100,0 

83 Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и 

0220093110   1 070 600,00 864 641,22 864 605,18 100,0 



 12 

территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 

84 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0220093110 100  764 500,00 588 455,12 588 455,12 100,0 

85 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0220093110 120  587 000,00 452 209,71 452 209,71 100,0 

86 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0220093110 121  587 000,00 452 209,71 452 209,71 100,0 

87 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220093110 121 0300 587 000,00 452 209,71 452 209,71 100,0 

88 Обеспечение пожарной безопасности 0220093110 121 0310 587 000,00 452 209,71 452 209,71 100,0 

89 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

0220093110 129  177 500,00 136 245,41 136 245,41 100,0 

90 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220093110 129 0300 177 500,00 136 245,41 136 245,41 100,0 

91 Обеспечение пожарной безопасности 0220093110 129 0310 177 500,00 136 245,41 136 245,41 100,0 

92 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0220093110 200  306 100,00 276 186,10 276 150,06 100,0 

93 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220093110 240  306 100,00 276 186,10 276 150,06 100,0 

94 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0220093110 244  168 000,00 126 996,00 126 960,00 100,0 

95 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220093110 244 0300 168 000,00 126 996,00 126 960,00 100,0 

96 Обеспечение пожарной безопасности 0220093110 244 0310 168 000,00 126 996,00 126 960,00 100,0 

97 Закупка энергетических ресурсов  0220093110 247  138 100,00 149 190,10 149 190,06 100,0 

98 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220093110 247 0300 138 100,00 149 190,10 149 190,06 100,0 

99 Обеспечение пожарной безопасности 0220093110 247 0310 138 100,00 149 190,10 149 190,06 100,0 

100 Расходы на мероприятия по опашке территорий сельсовета в рамках подпрограммы "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета" в рамках муниципальной программы "Защита 
населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 

0220093130   100 000,00 0,00 0,00 0,0 

101 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0220093130 200  100 000,00 0,00 0,00 0,0 

102 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220093130 240  100 000,00 0,00 0,00 0,0 

103 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0220093130 244  100 000,00 0,00 0,00 0,0 

104 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220093130 244 0300 100 000,00 0,00 0,00 0,0 

105 Обеспечение пожарной безопасности  0220093130 244 0310 100 000,00 0,00 0,00 0,0 

106 Расходы на обеспечение  первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и 
территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 

02200S4120   0,00 197 684,00 197 684,00 100,0 

107 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02200S4120 200  0,00 197 684,00 197 684,00 100,0 

108 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02200S4120 240  0,00 197 684,00 197 684,00 100,0 

109 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  02200S4120 244  0,00 197 684,00 197 684,00 100,0 

110 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02200S4120 244 0300 0,00 197 684,00 197 684,00 100,0 

111 Обеспечение пожарной безопасности  02200S4120 244 0310 0,00 197 684,00 197 684,00 100,0 

112 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельсовета" муниципальной программы 
"Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера" 

0230000000   5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,0 

113 Мероприятия по терроризму и экстремизму в рамках подпрограммы "Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"  

0230091170   5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,0 

114 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0230091170 200  5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,0 

115 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230091170 240  5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,0 

116 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0230091170 244  5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,0 

117 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0230091170 244 0100 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,0 

118 Другие общегосударственные вопросы 0230091170 244 0113 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,0 

119 Муниципальная программа "Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий 
администрации Причулымского сельсовета" 

0300000000   891 830,00 916 620,00 911 897,88 99,5 

120 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы "Содействие развитию органов местного самоуправления, 
реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета" 

0390000000   891 830,00 916 620,00 911 897,88 99,5 

121 Межбюджетные трансферты на осуществление руководства и управления в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления поселений, переданных на уровень района муниципальной программы "Содействие развитию 
органов местного самоуправления, реализация полномочий Администрации Причулымского сельсовета" 

0390090280   786 830,00 811 620,00 811 620,00 100,0 

122 Межбюджетные трансферты 0390090280 500  786 830,00 811 620,00 811 620,00 100,0 

123 Иные межбюджетные трансферты 0390090280 540  786 830,00 811 620,00 811 620,00 100,0 

124 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0390090280 540 0100 786 830,00 811 620,00 811 620,00 100,0 

125 Другие общегосударственные вопросы 0390090280 540 0113 786 830,00 811 620,00 811 620,00 100,0 

126 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Содействие 
развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета" 

0390091000   105 000,00 105 000,00 100 277,88 95,5 

127 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0390091000 300  105 000,00 105 000,00 100 277,88 95,5 

128 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 0390091000 312  105 000,00 105 000,00 100 277,88 95,5 

129 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0390091000 312 1000 105 000,00 105 000,00 100 277,88 95,5 

130 Пенсионное обеспечение 0390091000 312 1001 105 000,00 105 000,00 100 277,88 95,5 

131 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 7200000000   6 848 230,00 7 050 654,37 7 045 077,43 99,9 

132 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

7210000000   6 848 230,00 7 050 654,37 7 045 077,43 99,9 

133 Расходы за счет средств краевого бюджета на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным 
категориям работников бюджетной сферы, в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского 

7210027240   0,00 280 803,00 280 803,00 100,0 



 13 

сельсовета 

134 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

7210027240 100  0,00 280 803,00 280 803,00 100,0 

135 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210027240 120  0,00 280 803,00 280 803,00 100,0 

136 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7210027240 121  0,00 196 630,00 196 630,00 100,0 

137 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210027240 121 0100 0,00 196 630,00 196 630,00 100,0 

138 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций  

7210027240 121 0104 0,00 196 630,00 196 630,00 100,0 

139 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

7210027240 129  0,00 84 173,00 84 173,00 100,0 

140 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210027240 129 0100 0,00 84 173,00 84 173,00 100,0 

141 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций  

7210027240 129 0104 0,00 84 173,00 84 173,00 100,0 

142 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 

7210051180   171 030,00 202 775,00 202 775,00 100,0 

143 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

7210051180 100  162 415,00 165 109,00 165 109,00 100,0 

144 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210051180 120  124 743,00 165 109,00 165 109,00 100,0 

145 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7210051180 121  124 743,00 126 812,12 126 812,12 100,0 

146 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 121 0200 124 743,00 126 812,12 126 812,12 100,0 

147 Мобилизация и вневойсковая подготовка 7210051180 121 0203 124 743,00 126 812,12 126 812,12 100,0 

148 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

7210051180 129  37 672,00 38 296,88 38 296,88 100,0 

149 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 129 0200 37 672,00 38 296,88 38 296,88 100,0 

150 Мобилизация и вневойсковая подготовка 7210051180 129 0203 37 672,00 38 296,88 38 296,88 100,0 

151 Закупки  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7210051180 200  8 615,00 37 666,00 37 666,00 100,0 

152 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7210051180 240  8 615,00 37 666,00 37 666,00 100,0 

153 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  7210051180 244  8 615,00 37 666,00 37 666,00 100,0 

154 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 244 0200 8 615,00 37 666,00 37 666,00 100,0 

155 Мобилизация и вневойсковая подготовка 7210051180 244 0203 8 615,00 37 666,00 37 666,00 100,0 

156 Осуществление полномочий Администрации Причулымского сельсовета по составлению протоколов об 
административных правонарушениях в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 

7210075140   6 200,00 6 345,00 6 345,00 100,0 

157 Закупки  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7210075140 200  6 200,00 6 345,00 6 345,00 100,0 

158 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7210075140 240  6 200,00 6 345,00 6 345,00 100,0 

159 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  7210075140 244  6 200,00 6 345,00 6 345,00 100,0 

160 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210075140 244 0100 6 200,00 6 345,00 6 345,00 100,0 

161 Другие общегосударственные вопросы 7210075140 244 0113 6 200,00 6 345,00 6 345,00 100,0 

162 Глава Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 7210090110   1 023 500,00 1 055 256,42 1 055 256,42 100,0 

163 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

7210090110 100  1 023 500,00 1 055 256,42 1 055 256,42 100,0 

164 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210090110 120  1 023 500,00 1 055 256,42 1 055 256,42 100,0 

165 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7210090110 121  786 000,00 810 488,80 810 488,80 100,0 

166 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090110 121 0100 786 000,00 810 488,80 810 488,80 100,0 

167 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 7210090110 121 0102 786 000,00 810 488,80 810 488,80 100,0 

168 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

7210090110 129  237 500,00 244 767,62 244 767,62 100,0 

169 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090110 129 0100 237 500,00 244 767,62 244 767,62 100,0 

170 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 7210090110 129 0102 237 500,00 244 767,62 244 767,62 100,0 

171 Членские взносы в Совет муниципальных образований Красноярского края, в рамках непрограммных расходов 
администрации Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края 

7210090140   1 100,00 1 100,00 1 030,00 93,6 

172 Иные бюджетные ассигнования 7210090140 800  1 100,00 1 100,00 1 030,00 93,6 

173 Уплата иных платежей 7210090140 850  1 100,00 1 100,00 1 030,00 93,6 

174 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7210090140 853  1 100,00 1 100,00 1 030,00 93,6 

175 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090140 853 0100 1 100,00 1 100,00 1 030,00 93,6 

176 Другие общегосударственные вопросы 7210090140 853 0113 1 100,00 1 100,00 1 030,00 93,6 

177 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти в рамках непрограммных 
расходов Администрации Причулымского сельсовета 

7210090210   4 497 900,00 4 482 963,30 4 478 456,36 99,9 

178 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

7210090210 100  3 285 000,00 3 225 325,98 3 225 325,45 100,0 

179 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210090210 120  3 285 000,00 2 496 677,20 2 496 676,67 100,0 

180 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7210090210 121  2 523 000,00 2 496 677,20 2 496 676,67 100,0 

181 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090210 121 0100 2 523 000,00 2 496 677,20 2 496 676,67 100,0 

182 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций  

7210090210 121 0104 2 523 000,00 2 496 677,20 2 496 676,67 100,0 

183 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

7210090210 129  762 000,00 728 648,78 728 648,78 100,0 

184 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090210 129 0100 762 000,00 728 648,78 728 648,78 100,0 

185 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 7210090210 129 0104 762 000,00 728 648,78 728 648,78 100,0 



 14 

субъектов Российской Федерации, местных администраций  

186 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7210090210 200  1 211 000,00 1 255 837,32 1 251 330,91 99,6 

187 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210090210 240  1 211 000,00 1 255 837,32 1 251 330,91 99,6 

188 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  7210090210 244  683 500,00 742 536,30 738 029,89 99,4 

189 Закупка энергетических ресурсов  7210090210 247  527 500,00 513 301,02 513 301,02 100,0 

190 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090210 247 0100 527 500,00 513 301,02 513 301,02 100,0 

191 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций  

7210090210 247 0104 527 500,00 513 301,02 513 301,02 100,0 

192 Иные бюджетные ассигнования 7210090210 800  1 900,00 1 800,00 1 800,00 100,0 

193 Уплата иных платежей 7210090210 850  900,00 1 800,00 1 800,00 100,0 

194 Уплата прочих налогов и сборов   7210090210 852  900,00 1 800,00 1 800,00 100,0 

195 Уплата налогов, сборов и иных платежей                                           7210090210 853  1 000,00 0,00 0,00 0,0 

196 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090210 853 0100 1 000,00 0,00 0,00 0,0 

197 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций  

7210090210 853 0104 1 000,00 0,00 0,00 0,0 

198 Расходы на оплату труда работников по охране, обслуживанию административных зданий и водителей, в рамках 
непрограммных расходов администрации Причулымского сельсовета 

7210090220   1 147 500,00 1 020 411,65 1 020 411,65 100,0 

199 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

7210090220 100  1 147 500,00 1 020 411,65 1 020 411,65 100,0 

200 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 7210090220 120  1 147 500,00 1 020 411,65 1 020 411,65 100,0 

201 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7210090220 121  881 000,00 783 967,00 783 967,00 100,0 

202 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090220 121 0100 881 000,00 783 967,00 783 967,00 100,0 

203 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций  

7210090220 121 0104 881 000,00 783 967,00 783 967,00 100,0 

204 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

7210090220 129  266 500,00 236 444,65 236 444,65 100,0 

205 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090220 129 0100 266 500,00 236 444,65 236 444,65 100,0 

206 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций  

7210090220 129 0104 266 500,00 236 444,65 236 444,65 100,0 

207 Резервные фонды органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского 
сельсовета 

7210091110   1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

208 Иные бюджетные ассигнования 7210091110 800  1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

209 Резервные средства 7210091110 870  1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

210 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210091110 870 0100 1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

211 Резервные фонды 7210091110 870 0111 1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

 Всего:    11 824 950,00 16 687 686,70 16 406 326,60 98,3 

 
Приложение 6 к Решению Причулымского сельского Совета депутатовот 23.05.2024 № Вн-194Р 

Распределение субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету Причулымского сельсовета на реализацию федеральных и краевых законов 2023 года 

               (рублей) 

№ п/п  Наименование субвенции и субсидии Сумма    

   Утверждено бюджетом на 2023 
год 

Уточненный план Исполнено %       исполнения 

1  2 3 4 5 6 

1  Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края 222 180,00 4 194 903,06 4 194 872,06 100,0 

2  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов Администрации Причулымского сельсовета 

171 030,00 202 775,00 202 775,00 100,0 

3  Осуществление  государственных полномочий Администрации Причулымского сельсовета по составлению протоколов об 
административных правонарушениях в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 

6 200,00 6 345,00 6 345,00 100,0 

4  Расходы за счет средств краевой субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы 
"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета" муниципальной программы 
"Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 

0,00 187 800,00 187 800,00 100,0 

5  Расходы за счет средств краевого бюджета на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным 
категориям работников бюджетной сферы, в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 

0,00 280 803,00 280 803,00 100,0 

6  Расходы за счет средств краевой субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения  за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы  "Обеспечение сохранности 
и модернизации внутрипоселенческих дорог территории сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0,00 2 470 000,00 2 470 000,00 100,0 

7  Расходы на благоустройство кладбищ в рамках подпрограммы "Повышение уровня внутреннего благоустройства территории 
населенных пунктов Причулымского сельсовета"  

0,00 980 000,00 980 000,00 100,0 

8  Расходы на содержание мест накопления твердых коммунальных отходов, в рамках подпрограммы "Повышение уровня 
внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

44 950,00 44 950,00 44 919,00 99,9 

9  Расходы за счет средств краевой субсидии на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха 
населения в рамках подпрограммы "Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"  

0,00 22 230,06 22 230,06 100,0 

Всего   222 180,00 4 194 903,06 4 194 872,06 100,0 



 15 

 



 16 

 


	3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном листе «Причулымский вестник», и подлежит размещению на официальном сайте Ачинского района Красноярского края: https://ach-raion.gosuslugi.ru/.
	РЕШЕНИЕ


